
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

13.05.2025                                       г. Шахтерск                                           № 369 
 

О создании Совещательного органа при главе муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики                             

по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных проектов                      

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики и утверждении его состава 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности                      

в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672                

«Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы                       

по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468 IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 17.05.2023 № 444-IIНС           

«Об инвестиционной политике и государственной поддержке инвестиционной 

деятельности в Донецкой Народной Республике», постановлением Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики  

от 02.04.2025 № 274 «Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать Совещательный орган при главе муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики по рассмотрению 



2 

 
вопросов содействия реализации инвестиционных проектов на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики                     

(далее - Совещательный орган). 

2. Утвердить состав Совещательного органа (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики- 

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                                                             А.В. Шатов  

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

от 13.05.2025    № 369 
 

 

Cостав 

Совещательного органа при главе муниципального образования Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики по рассмотрению вопросов 

содействия реализации инвестиционных проектов на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  

(далее - состав Совещательного органа) 
 

Лебедев 

Сергей Юрьевич 

- первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

председатель Совещательного органа 

 

Назаров 

Сергей Борисович 

- заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

заместитель председателя Совещательного органа 

 

Грицай 

Александра Сергеевна 

- начальник отдела реализации программ и муниципальных 

услуг управления экономического развития Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, секретарь Совещательного органа 

 

  

Члены Совещательного органа 
 

Афонина 

Надежда Алиевна 

- начальник отдела капитального строительства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 

Вельма 

Татьяна Петровна 
- директор Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

 

Касицкий 

Юрий Николаевич 

- заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

Козак 

Татьяна Николаевна 

- директор Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 

Коротких 

Илья Аркадьевич 

- заместитель начальника отдела архитектуры                                 

и градостроительства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

Коширец 

Ирина Викторовна 

- директор Департамента финансов Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

 



2 
 

Крмаджян 

Наири Хачикович 

- заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

Малес 

Ирина Алексеевна 

- директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 

Скаблюк 

Вадим Станиславович 

- директор ООО «РОЗ-АГРО», Депутат Народного Совета 

Донецкой Народной Республики, член комитета Народного 

Совета по вопросам агропромышленного комплекса, земельных 

отношений (по согласованию) 

 

Соконюк 

Анастасия Александровна 

- начальник юридического отдела Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


